
 
 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ 
 
 

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 034/2020 - LOTES 2 A 6 

 

Processo: 15.582.054-3 
Objeto: Registro de preços para a aquisição de cadeiras giratórias e mesas para 

escritório para as sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
 

  Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002 e 66, 

caput da Lei Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo 

Pregoeiro referentes ao Pregão Eletrônico 034/2020, a favor dos licitantes a seguir 

arrolados: 
Lote 2: ITAVOL COMERCIAL EIRELI - ME (10.976.220/0001-09); valor 
total da proposta: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); 
 
Lote 3: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. 
(02.604.236/0001-62); valor total da proposta: R$ 145.800,00 (cento e 
quarenta e cinco mil e oitocentos reais); 
 
Lote 4: RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITORIO LTDA - EPP (31.075.213/0001-06); valor total da proposta: 
R$ 61.125,00 (sessenta e um mil e cento e vinte e cinco reais); 
 
Lote 5: LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. 
(02.604.236/0001-62); valor total da proposta: R$ 312.322,50 (trezentos 
e doze mil e trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos); 
 
Lote 6: BOND MOVEIS - EIRELI - EPP (24.868.089/0001-70); valor 
total da proposta: R$ 121.625,00 (cento e vinte e um mil e seiscentos e 
vinte e cinco reais). 
 

Conforme despacho retro do Pregoeiro, o lote 1 encontra-se no momento 

em fase recursal, sendo que a sua adjudicação e homologação serão realizadas 

posteriormente. 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 
 

Eduardo Pião Ortiz Abraão 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

1249
253

Assinado digitalmente por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em 26/01/2021 15:06. Inserido ao protocolo 15.582.054-3 por: Bruna Figueredo Abdalla em: 26/01/2021 14:57.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 9fa8f50ff54c1b2d584e445eedf15756.



1249a
253

Documento: minuta_termo_homologacao_lotes_2_a_61.pdf.

Assinado digitalmente por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em 26/01/2021 15:06.

Inserido ao protocolo 15.582.054-3 por: Bruna Figueredo Abdalla em: 26/01/2021 14:57.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
9fa8f50ff54c1b2d584e445eedf15756.



10

RESUMO DE CONTRATO 
Contrato Copel 4600021811/2020; Contratado: Construtora e Instaladora 
Rondonorte Ltda; CNPJ 06.042.126/0001-05; Objeto: Montagem de estruturas e 
instalação de equipamentos, com possibilidade de execução de atividades em 
rede energizada até 34,5 kv e de fornecimento parcial de materiais – Apucarana
- PR; Vigência:12 meses; Data de Assinatura: 08/01/2021; Valor do Contrato: R$ 
2.637.083,28; Conforme Licitação Eletrônica Copel SGD200656/2020. 

5775/2021

AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 383/2020

Comunicamos a intenção de ANULAR a licitação em epígrafe, visto o preço máximo 
indicado no item 3, capítulo II do Edital de R$ 2.468.043,44, estar em dissonância ao 

suas propostas, o que inviabiliza acertá-lo nesta fase processual e a contratação, 
tornando nulo o certame, conforme disposto no art. 97, do Regulamento Interno 
de Licitações, Contratos e Convênios – RILC – Sanepar.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

5633/2021

AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 379/2020

Comunicamos a intenção de REVOGAR a licitação supracitada, pois há necessi-
dade de correções nos elementos/anexos que acompanham o Edital, o que alterará 
as condições de contratação, e visto as proponentes já terem apresentadas suas 
propostas inviabilizam ajustes nesse momento, o que constitui óbice manifesto e 
incontornável à continuidade do processo, conforme inciso IV, art. 96, do Regula-
mento Interno de Licitações, Contratos e Convênios – RILC – Sanepar. 

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

5627/2021

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 030/2021
Objeto: Elaboração de projeto básico hidráulico e projetos básicos complementares 
para ampliação da estação de tratamento de esgoto do município de Nova Aurora, 
conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Abertura da Lici-
tação: 15h do dia 24/2/2021. Informações complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, 
ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

5546/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1016/21
Objeto: Aquisição de luva de correr, registro de gaveta, ventosa combinada, 
ventosa tríplice função, ventosa simples. Recursos: Próprios Sanepar. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 10/02/2021 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 
10/02/2021 às 10h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou 
Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1025/21

Objeto: Aquisição de quadro de comando elétrico para elevatória de agua c/ par-
tida soft starter - 2 x 100CV - abrigado. Recursos: Próprios Sanepar. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 10/02/2021 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 
10/02/2021 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou 
Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1029/21

Objeto: Contratação de Solução de Governança e Administração de Identidades 
(IGA), para 10.000 (dez mil) identidades, incluindo garantia e suporte técnico por 
60(sessenta meses), além de análise de processos de gestão de identidades, insta-

Recursos: Próprios 
Sanepar. Limite de Acolhimento de Propostas: 24/02/2021 às 08h00. Data da 
Disputa de Preços: 24/02/2021 às 10h00, por meio de sistema eletrônico no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
5538/2021

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1600/2020

Objeto: AQUIS DE CLORETO FERRICO. Esclarecimentos: Prorrogado para 

propostas. Limite de Acolhimento de Propostas: Prorrogado para até as 08:00 
horas do dia 11/02/2021. Data da Disputa de Preços: Prorrogada para as 10:00 
horas do dia 11/02/2021.

Curitiba, 21 de janeiro de 2021.
Priscila Marchini Brunetta

Diretora Administrativa
5606/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 13883/2020, 
Contratação de projeto de unidade linear para ampliação do SES no município 
de Palmas - PR. Contratada MRB CONSTRUCOES LTDA, valor R$ 80290,60, 
contrato nº 42669, data de assinatura 13/01/2021.

5654/2021
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1171/20
A Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR comunica que a licitação 
supracitada, que tem por objeto a AQUIS DE TONER/UNID. DE IMAGEM LEX-
MARK, não teve proposta válida dentro do exigido no Edital, dessa forma restou 
FRACASSADA – Preços Incompatíveis.

GAQS – GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES
5619/2021

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO
PROCESSO Nº 003/2020

A Comissão Especial, designada por resolução, torna público, o resultado da 
habilitação das Instituições Bancárias e/ou Instituições Financeiras Cooperativas, 
que solicitou o Credenciamento para débito/repasse dos valores arrecadados pelos 
Agentes Arrecadadores – Rede Alternativa, conforme Edital nº 003/2020 e Anexos.
INSTITUIÇÕES HABILITADAS

Nome CNPJ

Banco do Brasil S/A 00.000.000/0001-91

O inteiro teor do Resultado da Habilitação está disponível na internet, no site da 
Sanepar (http://site.sanepar.com.br/page/edital-003-2020). Abre-se o prazo recursal 
de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina itens 8.1, 8.2 e 8.3 do edital.
Comissão Especial

5762/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu 
ao Instituto Água e   – IAT renovação da Licença de Operação – LO nº 125236 do 
seguinte empreendimento: Laboratório de Análises Físico-Químicas e Microbi-

Endereço: Rua Caracas, 164. Município: Maringá/PR. Validade: 26/05/2021.
5820/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 01/2021
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 16.912.995-9.
CONTRATADA: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A.
OBJETO: Contratação de empresa autorizada pela Agência Nacional de Teleco-
municações (Anatel) para operar serviços dedicados MPLS L2, em lote único, para 
fornecimento de serviços de comunicação de dados e formação de redes privativas, 

VIGÊNCIA: 28/01/2021 à 27/01/2024.            VALOR MENSAL: R$ 1.000,00.
Curitiba, 13 de janeiro de 2021

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
3087/2021

Homologação   dos   lotes   2   a   6   do   Pregão   Eletrônico   034/2020   -   DPPR   
Objeto:  Registro  de  preços  para  a  aquisição  de  cadeiras  giratórias  e  mesas              
para   escritório   para   as   sedes   da   Defensoria   Pública   do   Estado   do   Paraná.   
Adjudicatários:  lote  2  -  ITAVOL  COMERCIAL  EIRELI  -  ME  (CNPJ            
10.976.220/0001-09),  valor  total  da  proposta:  R$  220.000,00  (duzentos  e           
vinte  mil  reais);   lote  3  -  LAYOUT  MOVEIS  PARA  ESCRITORIO  LTDA.             
(CNPJ  02.604.236/0001-62),  valor  total  da  proposta:  R$  145.800,00  (cento  e           
quarenta  e  cinco  mil  e  oitocentos  reais);   lote  4  -  RIO  FLEX  COMERCIO  DE                
EQUIPAMENTOS  PARA  ESCRITORIO  LTDA  -  EPP  (CNPJ         
31.075.213/0001-06),  valor  total  da  proposta:  R$  61.125,00  (sessenta  e  um            
mil  e  cento  e  vinte  e  cinco  reais);   lote  5   -  LAYOUT  MOVEIS  PARA                
ESCRITORIO  LTDA.  (CNPJ  02.604.236/0001-62);  valor  total  da  proposta:          
R$  312.322,50  (trezentos  e  doze  mil  e  trezentos  e  vinte  e  dois  reais  e                
cinquenta  centavos);   lote  6  -   BOND  MOVEIS  -  EIRELI  -  EPP             
(24.868.089/0001-70);  valor  total  da  proposta:  R$  121.625,00  (cento  e  vinte            
e   um   mil   e   seiscentos   e   vinte   e   cinco   reais).   
Situação   do    lote   1 :   em   fase   recursal.   
Mais  informações:   www.defensoriapublica.pr.def.br,     
www.comprasparana.pr.gov.br   e   www.licitacoes-e.com.br. 

5703/2021

1261
259

Inserido ao protocolo 15.582.054-3 por: Tiago Hernandes Tonin em: 28/01/2021 18:25.


